РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2019 г.                                                                                               № 285
О внесении изменений в положение « О порядке
оказания платных  услуг муниципальным
казенным учреждением культуры  «Бабынинский
районный Дом культуры», утвержденное решением
 Районного Собрания MP «Бабынинский район»
от 20.10.2015 года №15

     В соответствии с Гражданским кодексом, Бюджетным кодексом, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального района «Бабынинский район», в целях удовлетворения потребностей населения в организации досуга на территории MP «Бабынинский район»,

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ РЕШИЛО:

1.  Внести изменения в  Положение о порядке оказания платных услуг муниципальным казенным учреждением культуры «Бабынинский районный Дом культуры», утвержденное решением Районного Собрания  MP «Бабынинский район» от 20.10.2015 года №15, изложив приложение №1 «Перечень платных услуг, предоставляемых МКУК «Бабынинский РДК» и приложение №4 «Прейскурант цен на платные услуги, населению» МКУК «Бабынинский РДК» населению» в новой редакции согласно приложению №1 и  приложению №2   к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января  2020 года.
 Глава муниципального района
 «Бабынинский район»                                                                  А.И. Захаров

Приложение №1 к решению Районного Собрания
МР «Бабынинский район»
от 25.12.2019 г. № 285

Приложение №1
к положению о порядке оказания платных услуг
муниципальным казенным учреждением культуры
«Бабынинский районный Дом культуры»

Перечень платных услуг, предоставляемых МКУК «Бабынинский РДК» населению.

1. Концерты, спектакли коллективов МКУК «Бабынинский РДК»;
2. Организация и проведение цирковых представлений, концертов и спектаклей для детей и взрослых силами артистов сторонних организаций;
3. Проведение свадебных обрядов, юбилеев, торжеств;
4. Организация и проведение дискотек и вечеров отдыха;
5. Демонстрация фильмов;
6. Проведение ярмарок, выставок - продаж.
7. Занятия в кружках, курсах, школах творчества и мастерства, клубных формированиях, объединениях;
8. Мастер-классы разножанровые  (ДПТ, кулинария, танец и т.п.).

Приложение №2 к решению Районного Собрания
МР «Бабынинский район»
от 25.12.2019 г. № 285

Приложение № 4
к Положению о порядке оказания платных услуг
муниципальным казенным учреждением культуры
«Бабынинский районный Дом культуры»
Прейскурант цен на платные услуги, МКУК «Бабынинский РДК» населению
	№
	Мероприятие
	Цена

	1.
	Концерты, спектакли, представления коллективов РДК.
	100 руб.

	Детские новогодние елки и утренники
	100 руб.

	2.
	Организация и проведение цирковых представлений, концертов и спектаклей для детей и взрослых силами артистов концертных организаций.
	15% от суммы,
вырученной от продажи
билетов

	3.
	Проведение свадебных обрядов, юбилеев, торжеств
	4000 руб.

	4
	Занятия в кружках, курсах, школах творчества и мастерства. клубных формированиях, объединениях
	100 руб. занятие

	5
	Мастер-классы разножанровые  (ДПТ, кулинария, танец и т.п.)
	150 рублей занятие

	6
	Организация и проведение дискотек и вечеров отдыха
	25 руб. детский билет            50 руб. взрослый билет

	7
	Демонстрация фильма
	25 руб. детский билет 50 руб. взрослый билет

	8
	Проведение ярмарок, выставок - продаж
	4000 рублей

Image1.png